
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων, που καλύπτονται 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), βάσει του άρθρου  6 
του ν.  4765/2021, έτους 2026, για την κεντρική 
υπηρεσία του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης και τους εποπτευόμενους φορείς Ελληνικό 
Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ. και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε.

2 Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτο-
μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), σύμφωνα με το άρθρο  6 του 
ν. 4765/2021, για το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής 
Προσωπικού.

3 Καθορισμός τριών (3) θέσεων του άρθρου  6 
του ν.  4765/2021, που καλύπτονται με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον 50% στη ΡΑΑΕΥ (υπ’ αρ. 
29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39049 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός αριθμού θέσεων, που καλύπτονται 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), βάσει του άρθρου 6 
του ν. 4765/2021, έτους 2026, για την κεντρική 
υπηρεσία του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης και τους εποπτευόμενους φορείς Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ. και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικα-
σιών πλήρωσης δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων ενε-
νήντα οκτώ θέσεων (19.598) τακτικού προσωπικού, εκ 
των οποίων σαράντα τρεις (43) θέσεις στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τους εποπτευόμενους 
φορείς του.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.18389/20.11.2025 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ενημέρωση για 
έκδοση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2026».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό θέσεων που καλύπτονται από 
άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%), βάσει του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ήτοι 
ποσοστό 12% επί των θέσεων μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού 
της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’  133), έτους 2026, για την κεντρική υπηρεσία του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Εθνική Αρχή 
Κυβερνοασφάλειας και τους εποπτευόμενους φορείς 
Ελληνικό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ., Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. και Εθνικό Κέντρο 
Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου-ΕΚΤ, ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6337

78589

28.11.2025 09:59:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78590 Τεύχος B’ 6337/27.11.2025

Φορέας 
Κωδικός 
Θέσης

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
Θέσεων

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

5221991867 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

5120861623 ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

1277966119 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνησης 
Κοινωνικής 
Ασφάλισης Α.Ε.

9477101112 ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
Ν.Π.Δ.Δ.

4288102325 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1

ΣΥΝΟΛΟ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 24376/01/2025 (2)

Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτο-
μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 4765/2021, για το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλο-
γής Προσωπικού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Α.Σ.Ε.Π.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 80/16.7.2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Κανονισμός Λειτουργίας του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού» (Β’ 3450).

5. Την υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
του ΑΣΕΠ «Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματεί-
ας του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ)» (Β’ 2578), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αρ. 61/18.5.2023 (Β’ 3392), 36/12.3.2024 (Β’ 1717) 

και 88/4.9.2024 (Β’ 5137) όμοιες αποφάσεις.
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ11210/7.6.2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία διορίζεται ο Αθανάσιος Παπαϊωάννου, ως 
Πρόεδρος του Α.Σ.Ε.Π.

7. Το από 18.11.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού 
Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης.

8. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
τις τρεις (3) θέσεις προσωπικού που έχουν κατανεμηθεί 
στον Πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου στο πλαίσιο έγκρισης του Προ-
γραμματισμού Προσλήψεων έτους 2026 και πρόκειται 
να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας του-
λάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), στο Ανώτατο Συμ-
βούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78591Τεύχος B’ 6337/27.11.2025

Φορέας Κωδικός 
Θέσης

Εργασιακή 
Σχέση

Κατηγορίας 
Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων

Α.Σ.Ε.Π. 1228554732 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Α.Σ.Ε.Π. 7011678344 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Α.Σ.Ε.Π. 7512712760 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 22/2025 (3)

Καθορισμός τριών (3) θέσεων του άρθρου  6 
του ν. 4765/2021, που καλύπτονται με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον 50% στη ΡΑΑΕΥ (υπ’ αρ. 
29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου).

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 

Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-
γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με 
αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχεί-
ρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολι-
τικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές 
μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ2018/2011 και 
2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειας και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 78).

2. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179), και ιδίως των άρθρων 9 και 44.

3. Τον ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση αγοράς ηλεκτρι-
κής ενέργειας - Ρύθμιση θεμάτων ενεργειακής πολιτικής 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 286) και ιδίως τα άρθρα 4, 5, 7 
και 8.

4. Την υπ’ αρ. 137/2024 απόφαση ΡΑΑΕΥ «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 119/2023 απόφασης ΡΑΑΕΥ “Οργανισμός 
της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδά-
των, κατ’ άρθρο 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)” (Β’ 5408, 
διορθ. σφαλμ. Β’ 5888)» (B’ 2252/2025).

5. Την υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση της ΡΑΑΕΥ «Έγκριση 
του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων Ενέργειας και 
Υδάτων» (Β’ 1867) και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 17.

6. Τα άρθρα 15 και 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

7. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), και ιδίως τα άρθρα 5 και 6.

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.9.2022 και 51/30.09.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ. 2.9/92/οικ.2837/ 
13.2.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ν. 5149/2024 “Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσί-
ων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολόγησης 
δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτί-
ωση της λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης” (Α’ 169)». 
Παρ.1 άρθρο 3 «Προθεσμία καθορισμού θέσεων ατόμων 
με αναπηρία - Πλήρωση θέσεων ατόμων με αναπηρία 
βάσει πιστοποιητικού αναπηρίας - Τροποποίηση παρ. 1 
και προσθήκη παρ. 6 στο άρθρο 6 ν. 4765/2021». «1. Πο-
σοστό δώδεκα τοις εκατό (12%) των θέσεων μόνιμου 
προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των κατηγοριών Π.Ε., 
Τ.Ε., Δ.Ε. και Υ.Ε. επί των θέσεων που περιλαμβάνονται 
στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού 
της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) καλύπτεται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως διαπιστώ-
νεται από τις υγειονομικές επιτροπές του Κέντρου Πι-
στοποίησης Αναπηρίας. Επί του ποσοστού αυτού δεν 
εφαρμόζεται το άρθρο 13 του παρόντος. Ο συνολικός 
αριθμός των ανωτέρω θέσεων κατανέμεται στον ετήσιο 
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78592 Τεύχος B’ 6337/27.11.2025

διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 ανά Υπουρ-
γείο και νομικά πρόσωπα αυτού, ανά Ανεξάρτητη Αρχή 
και ανά Αποκεντρωμένη Διοίκηση συμπεριλαμβανομέ-
νων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των νομικών προ-
σώπων αυτών. Ο καθορισμός των θέσεων ανά φορέα, 
κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα διενεργείται με απόφαση 
του οικείου Υπουργού ή του επικεφαλής της Ανεξάρτη-
της Αρχής κατά λόγο αρμοδιότητας, η οποία εκδίδεται 
εντός ενός (1) μηνός από την ημερομηνία κοινοποίη-
σης της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί ετήσιου 
προγραμματισμού προσλήψεων του άρθρου  51 του 
ν. 4622/2019 από το Υπουργείο Εσωτερικών. Σε περί-
πτωση μη έκδοσης της απόφασης του προηγούμενου 
εδαφίου εντός της οριζόμενης ως άνω προθεσμίας, το 
σύνολο των φορέων που υπάγονται στον οικείο Υπουρ-
γό ή η Ανεξάρτητη Αρχή δεν μετέχουν σε προκηρύξεις 
πλήρωσης θέσεων βάσει του εγκεκριμένου προγραμμα-
τισμού προσλήψεων του έτους αναφοράς.».

11. Την κατανομή του αριθμού θέσεων που πρόκειται 
να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας του-
λάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως αυτές απο-
τυπώνονται στον Πίνακα Α.2. της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαη δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τον καθορισμό των θέσεων με σχέση εργασίας Αο-
ρίστου Χρόνου Ιδιωτικού Δικαίου στη Ρ.Α.Α.Ε.Υ., που 
εγκρίθηκαν και κατανεμήθηκαν με τον πίνακα Α.2. της 
υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
και πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, οι οποίες 
αντιστοιχούν συνολικά σε τρεις (3) θέσεις, ως εξής:

Kωδικός 
θέσης

Οργανική Μονάδα
Κατηγορία 

εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα Θέση

7786119111 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ
Διοικητικού 
Λογιστικού

Διοικητικού 
Λογιστικού

1

5519651191 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΔΕ
Διοικητικού 
Λογιστικού

Διοικητικού 
Λογιστικού

1

3397102687

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 
ΑΓΟΡΩΝ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ | 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΔΕ
Διοικητικού 
Λογιστικού

Διοικητικού 
Λογιστικού

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025 

Ο Προεδρεύων της ΡΑΑΕΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΟΥΡΛΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063372711250004*


